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Borgermødet om Aakirkebys potentialer og udvikling, afholdt den 2. maj i Aakirkeby Hallerne, var en stor 
succes. Ca. 80 borgere mødte op til den 1½ time langt møde, hvor der blev holdt oplæg og brainstormet.  
 
Deltagere fra projekt- og følgegruppen:  

 Mugen Adler 

 Dorte Møller Paulsen 

 John Nielsen 

 Lars Funch 

Programmet forløb planmæssigt: 
 
 Velkomst v/AakirkeBYtinget v/Robert Johnson (5 min) 

 Initiativet, som kickstartede processen: Lars præsenterer sit forslag (10 min) 

 Kommunen orienterer og inspirerer v/Mugen Adler (10 min) 

 20 intense minutter (1 vision + brainstorming i grupper på 5‐7 – prioritér 3 fokusområder og fortæl 

hvorfor de er de vigtigste) 

 Pause (15 min) 

 Det videre forløb: køreplanen v/Mugen (10 min) 

 Opsamling på projektgruppe‐emner (10 min) 

 På vej ud: meld jer til, hvad brænder I for! 

Visionerne for byen delte sig i 9 hovedgrupper: 
 Aakirkeby skal være en levende helårs‐by med et mangfoldigt indhold, som er velegnet for folk i alle 

aldre og som inspirerer til fællesskab. Aakirkeby skal samle folk af forskellige aldre til diverse 

aktiviteter, hvor bl.a. Hallerne kunne være et aktiv. 

 Aakirkeby skal være en varieret by med et sammenhængende forløb af byrum med muligheder for 

stille ophold og skiftende aktivitetstilbud: naturlegeplads, skaterbane, træningsforløb mv.  

 Nedrivning af de tomme og gamle bygninger for at skabe luftige, nye rum i byen og vedligeholdelse af 

de smukke facader og bygninger vil skabe en arkitektonisk identitet, som vil karakterisere Aakirkeby. 

 Bymidten skal styrkes omkring torvet, hvor der skal være skiftende aktiviteter for alle aldre. 

 Børnenes of de unges stemmer skal høres i Aakirkeby. 
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 Aakirkeby skal bindes sammen med den omkringliggende natur gennem et stisystem med forskellige 

aktiviteter og pladser til ophold. Naturen skal trækkes ind i byen. 

 Mangfoldigheden skal respekteres i Aakirkeby. 

 Aakirkeby skal udvikle sig med varierede boligformer. 

 Et medborgerhus er det bærende element i Aakirkebys udvikling, med plads til kulturaktiviteter, som 

kan kendetegne byen. 

Fokusområderne blev: 
 Ny spændende bymidte med springvand og fleksibelt torv: l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l 

 Attraktivt bomiljøer for både unge og ældre, inklusiv ollekoller og øko‐landsbyer: l l l l l l l l 

 Medborgerhus: l l l l l l l l l l l l l l l l 

 Grønne områder/oaser/rumforløb inde i byen med en mangfoldighed af blomster mv og mulighed for 

rekreative aktiviteter: l l l l l l l l l l 

 Nedrivning af tomme/ikke vedligeholdte huse: l l l 

 Trafiklegeplads og andre aktiviteter for børn: l l l l l 

 Trafik og parkering: l l l l l l l l 

 Grønt byggeri og klimasikring: l 

 Indretning af multifunktionelle opholdsrum for børn og voksne: l 

 Turisme/Cykelturisme: l l l 

 Nye anlæg for udendørsaktiviteter: l l l 

 Byskovens anvendelse og udvikling: l 

Ud fra udpegningen af fokusområder, blev der foreslået 5 projektgrupper: 
 Bymidte 

 Medborgerhus 

 Boliger 

 Trafik 

 Rumforløb 

Næste skridt: 
 Idekontor i Spar 

 Projektgrupperne kontaktes og arbejdet påbegyndes 

 En BRK hjemmeside for Aakirkeby‐projektet 

 


